ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Phổ Khánh, ngày      tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả rà soát số liệu tàu cá để xem xét điều chỉnh hạn ngạch

Giấy phép khai thác thủy sản trên biển

 Thực hiện Công văn số 177/UBND-KT ngày 19/01/2024 của UBND thị

xã Đức Phổ về việc rà soát số liệu tàu cá để xem xét điều chỉnh hạn ngạch Giấy

phép kai thác thủy sản trên biển.

Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh báo cáo kết quả như sau:

1. Kết quả rà soát thực tế tàu cá đã đăng ký nhưng chưa cấp giấy

phép (theo Phụ lục I):

UBND xã làm việc với ông Nguyễn Ngọc Ở, thường trú: thôn Phú Long,

xã Phổ Khánh. Qua làm việc ông Nguyễn Ngọc Ở cho biết: hiện tại tàu cá ông

đăng ký không còn hoạt động từ tháng 3/2023, hiện nay đang neo đậu tại bờ

biển xã Phước Tỉnh, huyện Long Điền, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, lý do ông đánh

bắt thủy sản không có lãi, vì vậy ông không có nhu cầu đăng ký Giấy phép khai

thác thủy sản trên biển.

2. Kết quả rà soát lại số tàu cá không còn tồn tại thực tế (theo Phụ lục

II):

UBND xã làm việc với các ông Nguyễn Búp và ông Trần Nẻ, thường trú:

thôn Qui Thiện, xã Phổ Khánh. Qua làm việc Nguyễn Búp và ông Trần Nẻ cho

biết: số tàu cá trên đã bán đi ngoài tỉnh, hiện tại các ông không rõ tàu cá đang

hoạt động tại vùng biển nào.

 Trên đây là báo cáo kết quả rà soát số liệu tàu cá để xem xét điều chỉnh

hạn ngạch Giấy phép kai thác thủy sản trên biển. UBND xã Phổ Khánh kính báo

cáo UBND thị xã Đức Phổ để theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:                                                                          KT. CHỦ TỊCH
- UBND thị xã Đức Phổ;

- Phòng Kinh tế thị xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, Khích.

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Tĩnh

		2024-01-22T09:30:44+0700

		2024-01-22T11:05:47+0700

		2024-01-22T11:05:48+0700

		2024-01-22T11:05:49+0700